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Wniosek
posła W innicznka i to w. w sprawie rozdania surowicy solnej 

pom iędzy włościan powiatu stanisławowskiego.

W y so k i  Se jm ie!
Tegoroczne klęski elem entarne odbiły się strasznie na ludności powiatu 

stanisławowskiego.
W skutek posuchy, która trw ała przez lato, w szystka jarzyna zniszczona, 

a przedewszystkiem  siana zabrakło zupełnie, gdyż wszystko posucha spaliła. 
W  połowie lipca poczęły padać deszcze ulewne tak, że już  i tak  mizerne płody zni
szczone posuchą, w skutek słoty prawie zupełnie pogniły. Co można było to i zwio
zło się do szopy, ale korzyści z niego bardzo małe, bo mokre zwiezione zeg^zało 
się w szopach i zepsuło się do reszty.

Wobec tego ludność powiatu stanisławowskiego została zupełnie bez pa
szy i grozi jej nieunikniona ruina m ateryalna, gdyż będzie pozbawioną najbar
dziej korzystnej gałęzi gospodarstwa t. j. chowu bydła.

Już  dziś nieszczęśliwi mieszkańcy widząc, że w żaden sposób nie będą 
w stanie bydła przezimować, sprzedają go za bezcen, a skutki tego będą straszne, 
jeżeli gospodarz nie będzie miał czem obrobić ziemi, wyjechać za drzewem, a co 
najw ażniejsza braknie gnoju na sprawienie pola.

Ażeby bodaj w części zapobiedz grożącej ruinie, ażeby nie dopuścić do 
tego, by gospodarze wyzbyli się bydła, tego najważniejszego czynnika w gospo
darstwie w m jskńm , trzeba koniecznie tę zepsutą paszę, której bydło jeść nie 
może, podawać bydłu pokropioną surowicą, gdyż taką bydło już  prędzej jeść będzie.

A kiedy rzecz wiadoma, że kraj nasz bogaty w surowicę i ona m arnuje 
się i rozlewa się darmo, to dlaczegożby mieszkańcy kraju nia mieli dostać jej dla 
polepszenia paszy dla bydła i w ten sposób uratować zagrożone swe mienie.

Dlatego podpisani w noszą:

W ysoki Sejm raczy łaskawie uchwalić, iżby wolno było gospodarzom po-



w iatti sttuiisławowskiego pobierać surowicę dla bydła z najbliższych żup solnych, 
n. p. w Staruni pow. Bohorodczany lub w Zawoj i powiat Kałusz, aby w ten 
sposób przyjść z pomocą ludności powiatu stanisławowskiego, której w przeciwnym 
razie grozi zupełnie ruina m ajątkow a, a tern samem silnie zagrożona jej egzy
stencja.

W nioskodawca:
W innizzuk, w. r.

Sandulak. Hancsakowski, 2)umka, A Staruch, T. Staruch, Myroniuk-Zajacsuk, Kryso- 
waty, Kiweluk, Szwed, Senyk, Kurowiec, Lewicki, Sadomora, Iracs.


